Produktbroschüre always the best climate
Design-Heizkörper Komfortable Raumlüftung Heiz- und Kühldecken Industrielle Luftreinigung
Der Rhythmus
der Wärme
Zehnder Tetris
Zehnder Tetris und der Rhythmus der Wärme
Der neue Design-Heizkörper Zehnder Tetris wurde vom renommierten Studio „King & Miranda Design“
nach dem Konzept der Verschmelzung von Natur und Architektur gestaltet.

Exp.
n
V
dm3
M
kgEN442①
Watt
70/55/24
Watt
55/45/24
Watt
55/45/20
Watt
Ausführung lackiert
TETSS090050WZZZ 860 500 388 277 169 203 1,25 5,7 7,9
TETSS110050WZZZ 1100 500 493 350 214 257 1,26 6,8 10,3
TETSS150050WZZZ 1460 500 655 466 284 342 1,26 8,9 13,4
TETSS170050WZZZ 1700 500 765 544 332 399 1,26 10,4 15,5
TETSS090060WZZZ 860 600 455 324 199 238 1,25 6,6 7,5
TETSS110060WZZZ 1100 600 579 413 253 303 1,25 8,1 12,2
TETSS150060WZZZ 1460 600 768 544 331 398 1,27 10,6 15,9
TETSS170060WZZZ 1700 600 898 637 387 466 1,27 12,3 18,4
① Wärmeleistung nach EN 442, ∆T 50 K (75/65/20 °C)
Zehnder Tetris  Warmwasserbetrieb
Farbige Gestaltungsfreiheit
Mit der Farbvielfalt von Zehnder sind der

Erhältlich in drei Gehäusefarben
(weiß, schwarz, grau), sogar Kabel und
Stecker in Gehäusefarbe ausgeführt.
8
Betrieb rein elektrisch, mit Heizstab IHC
Modell
H①
mm
L
mm
Zuordnung
Heizstab
Watt
Ausführung lackiert
TETSS090050ECZD 860 500 400
TETSS110050ECZD 1100 500 400
TETSS150050ECZD 1460 500 600
TETSS170050ECZD 1700 500 600
TETSS090060ECZD 860 600 400
TETSS110060ECZD 1100 600 600
TETSS150060ECZD 1460 600 600
TETSS170060ECZD 1700 600 900
① Gesamtbauhöhe zzgl. Heizstab IHC: + 128 mm
R(V) V(R) R(V) V(R)
12
8

L  =  Baulänge
L3  =  Befestigungsabstand, L - 50 mm
Maße in mm
Zehnder Tetris  Elektrobetrieb
Betrieb rein elektrisch, mit Heizstab IHE
Modell
H①
mm
L
mm
Zuordnung
Heizstab
Watt
Ausführung lackiert
TETSS090050EAZD 860 500 400
TETSS110050EAZD 1100 500 400
TETSS150050EAZD 1460 500 600
TETSS170050EAZD 1700 500 600
TETSS090060EAZD 860 600 400
TETSS110060EAZD 1100 600 600
TETSS150060EAZD 1460 600 600
TETSS170060EAZD 1700 600 900
① Gesamtbauhöhe zzgl. Heizstab IHE: + 50 mm
Farbvarianten:
Erhältlich in Weiß
oder Chrom.